[Fo. 31b.]

[*Writ "ad quod damnum" touching the conveyance of land in Newton Reigny to the Bishop of Carlisle and his successors.*]

TERRÆ THOMÆ DE CAPELLA.<sup>2</sup>

E. etc. vicecomiti Cumberlandie, salutem. Precipimus tibi quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu tuo, per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiras si sit ad dampnum vel prejudicium nostrum aut aliorum si concedimus Thome de Capella, vicario ecclesie de Kirkebystephan, quod ipse unum mesuagium et quadraginta acras terre cum perti-

<sup>1</sup> MS. "adimplere".

<sup>2</sup> In a modern hand.

nenciis in Neuton Reyner dare possit et assignare venerabili in Christo patri Johanni episcopo Karlioli, habenda et tenenda sibi et successoribus suis episcopis ejusdem loci imperpetuum, necne; et si sit ad dampnum vel prejudicium nostrum aut aliorum, tunc ad quod dampnum et quod prejudicium nostrum et ad quod dampnum et quod prejudicium aliorum et quorum et qualiter et quomodo, et de quo vel de quibus predicta mesuagium et terra teneantur et per quod servicium, et quantum valeant per annum in omnibus exitibus; et si terre ille et tenementa sibi remanencia sufficiant ad consuetudines et servicia, tam de predictis mesuagio et terra, sic datis, quam retentis, debita facienda, et ad omnia alia onera sustinenda que sustinuit et sustinere consuevit, ut in sectis, visibus franci plegii, auxiliis, vigiliis, finibus, redemcionibus, amerciamentis, contribucionibus, et aliis quibuscumque oneribus emergentibus: et quod in assisis, juratis, et aliis recognicionibus quibuscumque poni possit, prout ante donacionem et assignacionem predictas fieri consuevit, ita quod patria per donacionem et assignacionem predictas in ipsius Thome defectum magis solito non oneretur seu gravetur. Et inquisicionem inde, distincte et aperte factam, nobis sub sigillo tuo et sigillis eorum, per quos facta fuerit, sine dilacione mittas et hoc breve. Teste me ipso apud Westmonasterium, xx die Octobris anno regni nostri tricesimo.

---

[*The Bishop confers the Archdeaconry of Carlisle on Peter de Insula, reserving to himself all judicial authority.*]

J. miseracione divina Karliolensis etc. dilecto in Christo filio magistro P. de Insula, juris canonici professori, salutem, gratiam, et benedictionem. Tue note probitatis ac conversacionis honeste merita, quibus te novimus insigniri, nos excitant et inducunt ut personam tuam majori gracia et favore specialius prosequamur. Attendentes siquidem te velle, juxta datam a Deo tibi scienciam, populum tibi commissum regere diligentius et curare, archidiaconatum ecclesie nostre Karlioli, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, cum omnibus suis pertinenciis et juribus consuetis, tibi conferimus intuitu caritatis teque in archidiaconum ejusdem ecclesie nostre auctoritate pontificali preficimus per presentes, proviso quod ad ea que indaginem judicalem exigunt et requirunt, contra consuetudinem jurisdictionis archidiaconalis in civitate et diocesi nostra Karlioli per xxx annos et amplius observatam, manus per te vel per alium sub debito obediencie aliquialiter non extendas, presertim cum de constitucione ecclesie nostre predictae primarie

cogniciones omnium et singulorum civitatis et diocesis Karlioli ad nos et officiales nostros pertineant ab antiquo et debeant pertinere. Data apud Burgum sub Mora, anno etc. CCC<sup>o</sup> secundo et pontificatus nostri undecimo.

[*Letters of commendation to the same.*]

COLLACIO ARCHIDIACONATUS KARLIOLI.—J. miseracione divina etc. dilecto in Christo filio magistro Petro de Insula, juris canonici professori, salutem, gratiam et benedictionem. Tue note probitatis merita, quibus te novimus insigniri, nos excitant et inducunt ut personam tuam majori gracia et favore speciali prosequamur. Eapropter, dilecte fili, archidiaconatum ecclesie nostre Karlioli, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi auctoritate pontificali ex certis causis et legitimis (quatenus jura permittunt) specialiter commendamus ipsiusque commendam cum suis pertinenciis et juribus consuetis juxta juris exigenciam durationis committimus per presentes. Data apud Overton juxta Eboracum, xvij kalendas Decembris anno pontificatus nostri undecimo.

[*Letters of induction (by proxy) directed to the Prior of Carlisle.*]

INDUCTIO EJUSDEM.—J. miseracione etc. dilecto in Christo filio domino Adam, priori ecclesie nostre cathedralis Karlioli, salutem, gratiam et benedictionem. Quia archidiaconatum nostrum Karlioli, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, magistro P. de Insula, juris canonici professori, contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus magistrum Alanum de Cocum, ipsius magistri P. procuratorem, in ecclesia nostra cathedrali predicta nomine procuratoris (more solito) installatis et installatum, prout convenit, defendatis. Data apud Burgum sub Mora, xj kalendas Decembris anno pontificatus nostri undecimo.

[GREYSTOKE R.—*Institution of Richard de Morpath, on the presentation of John de Graystok.*]

Johannes miseracione etc. dilecto in Christo filio magistro Ricardo de Morpath, diacono, salutem, gratiam et benedictionem. Tue probitatis merita attendentes, quibus conicimus te velle supra gregem tibi commissum cum summa diligencia vigilare, ad ecclesiam de Graystok, nostre diocesis, ad quam per dominum Johannem de Graystok, verum patronum ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus teque rectorem instituimus canonice in eadem: salvis in omnibus episcopalibus consuetudinibus et nostre Karliolensis

ecclesie dignitate. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Data apud Barton, vij idus Decembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> secundo et pontificatus nostri undecimo.

[Bond of 20 marks from Henry, vicar of Orton, to the Bishop: to be forfeited in case of incontinence on his part.]

Universis pateat per presentes quod cum ego Henricus, perpetuus vicarius ecclesie de Overton, Karliolensis diocesis, super incontinencia coram venerabili patre domino J., Dei gracia Karliolensi episcopo, fueram multipliciter diffamatus ac etiam super hoc coram eo judicialiter evocatus ad hujusmodi sinistram suspicionem tollendam in futurum, obligo me ex nunc et omnia bona mea teneri prefato domino meo episcopo in xx marcis sterlingorum, solvendis eidem infra mensem a tempore quo fuero requisitus, si a data presencium super incontinencia cum aliqua muliere diffamatus fuero legitime et convictus. Ad quam solucionem in forma predicta fideliter faciendam obligo me et omnia bona mea cohercioni et districtioni dicti domini episcopi, seu officialis sui, qui pro tempore fuerit. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Scripta Karlioli, iij kalendas Februarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> secundo.

[A similar bond of 10 marks from John, rector of Great Orton.]

XIII Kalendas Maii anno etc. CCC<sup>mo</sup> tercio fecit dominus Johannes, rector ecclesie de Orreton, consimilem litteram de decem marcis, solvendis etc., si de cetero convictus fuerit etc.: que remanet in archivo domini.

[Fo. 32a.]

[Account of expenses incurred by the Bishop, as keeper of Carlisle Castle, till Michaelmas, 1300. See Rainé's "Letters and Papers", p. 154; and cf. Stevenson's "Documents relating to Scotland", ii, p. 424, and Bain's "Cal. Doc. Scotland", ii, 1179.]

IN ROTULO XXX<sup>o</sup> REGIS E. IN CUMBRIA.

Johannes Karliolensis episcopus debet lv li. ijs. xjd. de firma castri et dominicorum regis Karlioli, sicut continetur in rotulo xxvj. Et CC xx li. xjs. viijd. de anno preterito. Summa, CC lxxv li. xiijs. vijd.

Johannes Karliolensis episcopus debet CC lxxv li. xiijs. vijd. de arreragiis firme castri et dominicorum regis Karlioli, sicut continetur in rotulo principali. In thesauro nihil.

Et in meremio ad domos ultra portam dicti castris et domos bracine empto eisdem domibus reparandis, emendandis et cooperiendis, cum clavis emptis anno xxvj<sup>o</sup>, x li. xiijs. ob.: per breve regis et visum et testimonium Henrici Furbur de Karliolo et Hugonis Flemyng. Et in meremio empto ad bretachias circa idem castrum de novo faciendas, cum stipendiis carpentariorum, cariagio ejusdem, et clavis emptis anno eodem, Cvs.: per idem breve, et visum et testimonium eorundem Henrici et Hugonis. Et in meremio empto ad tres pontes ejusdem castris de novo faciendos, cum cariagio ejusdem, et stipendiis carpentariorum anno eodem, lxxvs. viijd. : per idem breve, et visum et testimonium eorundem Henrici et Hugonis. Et in fenestris vitreis emptis pro camera regis, cum capella et fenestra ejusdem, emendandis anno eodem, xxs. iiijd. : per idem breve, et visum et testimonium eorundem Henrici et Hugonis. Et in magna aula et magna camera, garde-roba ejusdem, magna coquina et parva coquina per loca reparandis et cooperiendis, magno stabulo, torallis, et grangiis per loca cooperiendis et emendandis, anno eodem, xijs. ijd. : per idem breve. Et in muris lapideis circa portas reparandis et fossatis infra castrum et extra mundandis, xviijs. : per idem breve. Et in vadiis xiiij balistariorum peditum existencium in municionem et defensionem ejusdem castris contra exercitum Scotorum, obsidencium castrum predictum et civitatem Karlioli, videlicet a die Sancti Martini anno xxv finiente et incipiente xxvj<sup>o</sup>, usque viij diem Decembris proximo sequentis, utroque die computato, per xxvij dies, cuilibet per diem iiijd., vj li. xs. viijd. : per idem breve et preceptum Walteri de Langeton, thesaurarii regis, ex parte regis. Et in vadiis iiij<sup>xxv</sup> hominum peditum existencium in eodem castro racione predicta per idem tempus, quolibet percipiente per diem ijd., xxij li. iijs. iiijd. : per idem breve. Et in vadiis x balistariorum commorancium in eodem castro pro exercitu Scotorum, a die Sancte Margarete usque in crastinum Sancti Petri ad vincula, anno xxvj per xiiij dies, utroque die computato, cuilibet per diem iiijd., xlvjs. viijd. : per idem breve. Et in vadiis xxx hominum peditum existencium in eodem castro racione predicta per idem tempus, cuilibet per diem ijd., lxxs. : per idem breve. Et in viij balistis ad pedes et duabus ad turnum, emptis eodem anno et missis ad castrum de Loghmaban, et liberatis Roberto de Felton, constabulario ejusdem castris de Loghmaban, xxvjs. : per idem breve et preceptum predicti Walteri de Langeton, thesaurarii, ex parte regis. Et in vj mille quarellis faciendis eodem anno et liberatis eidem Roberto de Felton pro eodem castro de Lohgemaban,

vij li. xs.: per idem breve et preceptum ejusdem thesaurarii ex parte regis. Et in parvo ingenio regis in eodem castro elevando et reparando, anno xxviiij, xviijs. jd.: per idem breve. Et in cordis et corio emptis pro springallis<sup>1</sup> regis ibidem et funda magni ingenii, anno xxvj, vij, vjd.: per idem breve. Et in vadiis xj obsidum de Galwydia commorancium in eodem castro, qui missi fuerunt ibidem per dilectum regi Johannem de Warennia, comitem Surrie, tenentem locum regis in regno Scocie, a xxiiij die Octobris anno xxv usque festum Sancti Michaelis anno xxviiij, per M<sup>l</sup> lxx dies, utroque die computato, cuilibet per diem ijd., iiij<sup>xxviiij</sup> li. xxd.: per breve regis. Et in vadiis unius Lauglani filii Lauglani de Carsan, obsidis de Galwidia, missi ad idem castrum per eundem comitem, commorantis ibidem a predicto xxiiij die Octobris anno xxv usque xviiij diem Augusti anno xxvj, per CCC dies, utroque die computato, quo die idem Lauglanus obiit, capiendo per diem ijd., ls.: per idem breve. Et in vadiis Dovenardi filii Thome de Carsan, obsidis de Galwydia, existentis simili modo in eodem castro a predicto xxiiij die Octobris anno xxv usque primum diem Septembris anno xxvj, per CCC xiiij dies, utroque die computato, quo die idem Dovenaldus obiit, capiendo per diem ijd., lijs. iiijd.: per idem breve. Et in vadiis Martini filii Yvonis de Slotham, obsidis, existentis ibidem racione predicta a predicto xxiiij die Octobris anno xxv usque decimum diem Septembris anno xxvj, per CCC xxiiij dies, utroque die computato, quo die idem Martinus obiit, capiendo per diem ijd., liijs.: per idem breve. Et in vadiis Johannis filii Willelmi Brounberd, obsidis, commorantis ibidem racione predicta a predicto xxiiij die Octobris anno xxv usque ij diem Octobris anno xxvj, per CCC xlvj dies, utroque die computato, quo die idem Johannes obiit, capiendo per diem ijd., lvijs. viijd.: per idem breve. Et in vadiis Gillopatricii, filii Bricii filii Mak Rori, obsidis, commorantis ibidem a xxiiij die Octobris anno xxv usque xij diem Octobris anno xxvj, per CCC lv dies, utroque die computato, quo die idem Gillopatricius obiit, capiendo per diem ijd., lixs. ijd.: per idem breve. Et in vadiis Nenini filii Thome Mak Rori, obsidis, commorantis ibidem a predicto xxiiij die Octobris anno xxv usque xxvj diem Octobris anno xxvj, per CCC lxxiiij dies, utroque die computato, quo die idem Nenyus obiit, capiendo per diem ijd., lxijs. iiijd.: per idem breve. Et in vadiis Andree filii Johannis Mak Gille Reue, obsidis, commorantis ibidem a predicto xxiiij die Octobris anno xxv usque viij diem Novembris anno xxvj, per

<sup>1</sup> MS. "spornallis".

CCC iii<sup>xxij</sup> dies, quo die idem Andreas obiit, capiendo per diem ijd., lxiijs. viijd. : per idem breve. Et in vadiis Mathei filii Mauricii Mak Salvi, obsidis, commorantis ibidem a predicto xxij die Octobris anno xxv usque xx diem Marci anno xxvj, per D xiiij dies, utroque die computato, quo die idem Matheus obiit, capiendo per diem ijd., iiij li. vs. viijd. : per idem breve. Et in vadiis Yvonis filii Schepfert de Killeosbern, obsidis, commorantis ibidem a predicto xxij die Octobris anno xxv usque ix diem Octobris anno xxvij, per D CC xvij dies, utroque die computato, quo die idem Yvo obiit, capiendo per diem ijd., C xixs. vjd. : per idem breve. Et in vadiis Johannis filii Duncani Makhou, obsidis, commorantis ibidem a predicto xxij die Octobris anno xxv usque x diem Junii anno xxvij, per D CCCC lx dies, utroque die computato, quo die idem Johannes obiit, capiendo per diem ijd., viij li. : per idem breve. Et in vadiis Roberti dicti Maystreson, obsidis, commorantis ibidem a xxvij die Septembris anno xxvj usque viij diem Septembris anno xxvij, per D CC x dies, utroque die computato, quo die idem Robertus liberatus fuit per preceptum regis, capiendo per diem ijd., C xviijs. iiijd. : per idem breve. Et in vadiis j garcionis, servientis eisdem a predicto xxij die Octobris usque festum Sancti Michaelis anno xxvij, per M<sup>l</sup> xxij dies, utroque die computato, capiendo per diem ijd., viij li. xs. viijd. : per idem breve.

[*Letter from the Bishop to the Austin canons of the province of York assembled at Drax, concerning the customs and observances of his cathedral church of Carlisle, which, though they differ in some points from those of other houses of the same order, yet cannot be altered without his authority.*]

Johannes etc. canonicis regularibus ordinis Sancti Augustini provincie Eboracensis apud Draxe prima dominica Quadragesime congregatis, cum Dei et sua benedictione salutem. Ordinancium sive statuencium aliqua de novo auctoritas tali moderamine debet regi ut inter subditos et pares amoris vinculum nutriatur et superioribus, sprete dissensionis materie, fiat debita reverencia pronis affectibus et votivis. Sane vestram discrecionem credimus non latere qualiter ecclesia nostra cathedralis Karlioli per canonicos regulares vestri ordinis regi hactenus consuevit, quorum consuetudines et observancie ab aliis domibus dicti ordinis ex certis causis discrepant in quibusdam, que sine consensu et auctoritate nostra pontificali et nostri prejudicio non poterunt aliquialiter inmutari. Eapropter vestram discrecionem monemus, rogando in Domino, et hortamur quatinus in tractatu vestro nichil prejudiciale nobis

ordinare curetis. Fratrem Willelmum, canonicum ecclesie nostre predicte, latorem presencium, quem prior et capitulum ecclesie nostre Karlioli ad vos mittunt, tam efficaciter et racionabiliter pertractetis ut infra xv dies a data presencium ad nos redeat feliciter expeditus: quod sibi in recessu suo sub debito obediencie firmiter duximus injungendum. Diu et bene valeatis in filio Virginis gloriose. Data Karlioli, nono kalendas Marcii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo.

[*The Bishop's account for storing and provisioning Carlisle Castle, and for the wages of the garrison. See Rainé's "Letters and Papers", p. 157.*]

Compotus Johannis Karliolensis episcopi, custodis castri regis Karlioli, de victualibus regis eidem episcopo pro municione castri predicti liberatis a tercio decimo die Octobris anno xxv finiente, quo die rex commisit eidem ad firmam castrum predictum cum pertinenciis, sicut supra continetur, usque xix diem Februarii anno xxix, per breve regis: per quod rex mandat thesaurario et baronibus quod, audito compoto predicti episcopi de tempore quo custodiam castri predicti habuit ex commissione regis, tam de victualibus regis eidem episcopo pro municione castri predicti liberatis quam de vadiis et aliis misis et expensis hominum ad arma, quos idem episcopus fecit pro tuicione dicti castri et parcium adjacencium contra Scotos, inimicos et rebelles regis, eidem episcopo tam in victualibus predictis quam in debitis, in quibus idem episcopus regi tenetur ad scaccarium, tam de debitis suis propriis quam de debitis predecessorum suorum, racionabiles et debitas allocaciones fieri faciant.

Idem reddit compotum de xxiiij li. xijs. receptis de Johanne de Drogenesford, custode garderobe regis, in xxiiij quarteriis avene, precium quarterii iijs. iiijd.; iiij quarteriis brasii frumenti, precium quarterii viijs.; iiij<sup>xx</sup> xj quarteriis brasei avene, precium quarterii iijs.; et iiij quarteriis salis, precium quarterii iijs., super municione ejusdem castri per magistrum Ricardum de Abyndon, receptorem victualium regis apud Karliolum, anno xxvj, sicut recognoscitur. Et de xxxvj li. receptis de eodem Johanne de Drogenesford in lxviiij quarteriis frumenti, precium quarterii vjs. viijd.; CC lx quarteriis avene, unde CC xxx quarteriorum precium quarterii ijs, iiijd., et xxx quarteriorum residuorum precium quarterii xxd.; et xx doliorum vini, precium dolii lxjs., de victualibus regis per predictum magistrum Ricardum anno xxvij, ut dicit. Et de iiij<sup>xx</sup> xv li. xs. receptis de eodem Johanne de Drogenesford in iiij<sup>xx</sup> xix

quarteriis frumenti, precium quarterii vjs. viijd. : CCC x quarteriis avene, precium quarterii iijs. ; et vj doliorum vini, precium dolii iij marc., de victualibus regis per eundem magistrum Ricardum anno xxvii, ut dicit. Et de vj li. xiijs. iijjd. receptis de eodem Johanne de Drokenesford in xx quarteriis frumenti, precium quarterii vjs. viijd., per Jacobum de Dalilegh, receptorem victualium regis ibidem, eodem anno xxvii<sup>o</sup>. Et de vij li. vjs. viijd. receptis de eodem Johanne de Drokenesford in ij doliis vini, precium dolii lxxiij. iijjd., per eundem Jacobum anno xxix. Summa tocius recepte, CC lxx li. ijs.

[Fo. 33a.]

Et eidem episcopo pro vadiis quatuor hominum ad arma existencium in dicto castro pro tuicione et defensione ejusdem castri et parcium adjacencium contra Scotos, inimicos et rebelles regis, a predicto xij die Octobris anno xxv<sup>o</sup> finiente, incipiente xxvj<sup>o</sup>, usque diem Sancti Michaelis eodem anno xxvj<sup>o</sup> finiente, per CCC liij dies, utroque die computato, quolibet percipiente xijd. per diem, lxx li. viijs. ; per predictum breve regis in titulo superius annotatum. Et eidem episcopo pro vadiis vj hominum ad arma, quorum unus miles, commorancium in castro in partibus predictis pro tuicione et defensione predictis usque diem Sancti Martini, videlicet xj diem Novembris, anno xxvii finiente, per D CC lxxij dies, utroque die computato, dicto milite percipiente per diem ijs. et quolibet aliorum quinque percipiente per diem xijd., CC lxx li. iijjs. ; per idem breve. Et eidem episcopo pro vadiis unius janitoris et unius vigilis existencium in castro predicto pro tuicione et defensione predictis a predicto xij die Octobris, anno xxv<sup>o</sup> finiente, usque diem Sancti Michaelis, anno xxvii<sup>o</sup> finiente, per M iij<sup>xx</sup> ij dies, utroque die computato, utroque eorum percipiente ijd. per diem, xviiij li. viijd. ; per idem breve.

Summa vadiorum predictorum, CCC lviiij li. xijs. viijd. Et sic habet de superplusagio iij<sup>xx</sup> viij li. xs. viijd.

[*Ordination at Carlisle Cathedral, March 2, 1302-3.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLIOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA CATHEDRALI KARLIOLI DIE SABBATI QUATUOR TEMPORUM MENSE MARCII ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> SECUNDO ET PONTIFICATUS SUI UNDECIMO.

ACOLITI.

Frater Willelmus de Hurthewrth, canonicus Karlioli.

Frater Johannes de Eboraco, }  
 Frater Adam de Wath, } monachi de Furnes,  
 Frater Johannes de Forest, }  
 per dimissorias domini Eboracensis.  
 Frater Johannes de Wygeton, canonicus de Hepp.  
 Johannes de Fresington, per dimissorias domini Eboracensis.

## SUBDIACONI.

Frater Nicholaus de Stanford, }  
 Frater Gilbertus de Denton, }  
 Frater Mauricius de Mann, }  
 Frater Galfridus de Stanford, }  
 Frater Rogerus de Routhclif, } monachi de Furnes,  
 Frater Robertus de Stanford, }  
 Frater Willelmus de Pothou, }  
 Frater Thomas de Hoton, }  
 Frater Johannes de Eboraco, }  
 Frater Adam de Wath, }  
 Frater Johannes de Forest, }  
 per dimissorias domini Eboracensis.  
 Frater Johannes de Karliolo, } canonici de Hepp.  
 Frater Johannes de Wygeton, }  
 Frater Thomas Travers, canonicus de Coningesheved, per  
 dimissorias domini Eboracensis.  
 Frater Nicholaus de Pikering, }  
 Frater Petrus de Ribbeton, }  
 Frater Robertus de Cuniton, } monachi de Holm.  
 Frater Thomas de Ribbeton, }  
 Johannes filius Gilberti filii Ricardi de Kirkebythor, ad titulum  
 quinque marcarum, sibi per Johannem Broye de eadem  
 concessarum, et probatum per Ricardum de Langwarby  
 et Thomam de Warthecopp.  
 Robertus de Campsal, ad presentacionem magistri Roberti de  
 Vann, per titulum vicarie dicti magistri Roberti prebende  
 sue in ecclesia de Wynburn Mynster, et per dimissorias  
 domini Eboracensis.

## DYACONI.

Willelmus de Usegat, ad titulum vicarie de Middilton.  
 Frater Alexander de Kirkeby, }  
 Frater Robertus de Sothewell, } monachi de Furnes.

## PRESBITERI.

Frater Willelmus de Ulveriston, }  
 Frater Walterus de Elmisley, } monachi de Furnes,  
 per dimissorias domini Eboracensis.

Frater Walterus de Benigton, monachus de Caldre, per dimissorias domini Eboracensis.

Adam de Melmorby, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam Walteri Mumby, patris sui, concessarum, et probatum per dominum Gervasium, rectorem ecclesie de Melmorby, et alios.

Hugo de Artureth, ad titulum sex marcarum per cartam domini Johannis de Wygeton, militis, concessarum.

[*Commission from the Bishop to act for him in a delegation from Rome.*]

J. miseracione divina Karliolensis episcopus, judex unicus inter partes infrascriptas a sede apostolica delegatus, discretis viris domino thesaurario ecclesie cathedralis Lincolnie ac magistro Henrico de Benigwrth, subdecano ejusdem, juris canonici professori, salutem in omnium Salvatore. In causis appellacionum ad sedem apostolicam inter Johannem Play, laicum Eboracensis diocesis, et Susannam de Urenegat, uxorem Johannis Play, laici Eboracensis diocesis, partes appellantes, ex parte una, et Marjoram dictam de Lincolnia, mulierem Lincolniensis diocesis, partem appellatam, ex altera, a domino officiali curie Eboraci (ut dicitur) interjectarum, nobis per dictam sedem commissis, vobis et cuilibet vestrum per se, alterius presencia minime expectata seu absentia aliquialiter exempta, vices nostras cum canonicè cohercionis potestate in solidum committimus per presentes. Data apud Rosam, nonis Maii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio.

[Fo. 33b.]

[*Inhibition against the Official of the court of York, pending proceedings.*]

J. miseracione etc. Karliolensis episcopus, judex unicus in causis appellacionum inter Johannem Play, laicum, et Susannam de Urenegat, uxorem Johannis Play, Eboracensis diocesis, partes appellantes, ex parte una, et Marjoram de Lincolnia, mulierem Lincolniensis diocesis, ex altera, a sede apostolica specialiter delegatus, venerande discrecionis viro domino officiali curie Eboraci, salutem in sinceris amplexibus Salvatoris. Auctoritate apostolica qua fungimur in hac parte, quam vobis mittimus inspiciendam nobisque per latorem presencium illico et fideliter remittendam,

vestre reverende discrecioni firmiter inhibemus et per vos quibuscunque commissariis vestris ac omnibus aliis, quibus jus inhiberi exigat et permittit, inhibere volumus et mandamus ne, pendentibus coram nobis seu commissariis nostris hujusmodi appellacionum negociis, quicquam in parcium appellancium prejudicium attemptetis seu attemptent, faciatis seu faciant per alios quomodolibet attemptari, quominus appellaciones suas libere proseguere valeant. De die vero porrectionis presencium vobis facte et quid feceritis seu faciendum duxeritis in premissis, nobis per presentem bajulum rescribatis per litteras vestras patentes harum seriem continentes. Data apud Rosam, iij nonas Maii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> terico.

[*Ordination at Carlisle Cathedral, June 1, 1303.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLIOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA CATHEDRALI KARLIOLI DIE SABBATI QUATUOR TEMPORUM MENSE JUNII ANNO DOMINI M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> TERCIO ET PONTIFICATUS SUI UNDECIMO.

ACOLITI.

Hugo de Rovcestre, per dimissorias procuratoris et administratoris Conventensis et Lichefeldensis episcopatus per sedem apostolicam deputati.

Willelmus de Docwra, de Wygeton.

Willelmus filius Adam Fullonis, de Penryth.

Thomas filius Willelmi de Penryth.

Nicholaus filius Walteri Pistoris, de Karliolo.

Ricardus filius Hugonis Carpentarii, de Karliolo.

Willelmus filius Roberti de Bustawe.

Frater Robertus de Mulcastre, de ordine Predicatorum.

Johannes filius Hugonis de Kirkebythor.

Johannes de Wedirhal.

SUBDIACONI.

Frater Radulphus de Benington, de ordine Predicatorum.

Robertus de Cringeldik, ad titulum quadraginta solidorum sibi per cartam Johannis de Skelton concessorum: presentis et hoc in judicio concedentis.

Johannes de Neuton, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Thome de Hoton concessorum: probatum et testificatum per magistrum Robertum de Blencou et alios.

Nicholaus Orre, de Staneweg, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Henrici le Furbur, de Karliolo, concessorum : presentis et judicialiter concedentis.

Johannes filius Ricardi de Appylby, ad presentacionem magistri Johannis de Bowes.

DIACONI.

Frater Johannes de Werdal,	}	monachi de Holm.
Frater Johannes de Hoton,		
Frater Robertus de Corkeby,		
Frater Willelmus de Levington,		
Frater Stephanus de Grinnisdal,		
Frater Johannes de Seleby, de ordine Predicatorum.		
Frater Johannes de Merston,	}	monachi de Caldre,
Frater Thomas de Royston,		
Frater Ricardus de Kendal,		
per dimissorias domini Eboracensis.		

Frater Henricus de Hilton, de ordine Carmeli.

Andreas de Wyteby, prebendarius hospitalis Sancti Nicholai extra Karliolum, per dimissorias domini Eboracensis.

Johannes filius Roberti Wyte, de Ascom, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Johannis Soreys concessarum : alias testificatum in iudicio et probatum.

Gilbertus de Derlington, ad presentacionem magistri Johannis de Bowes, per dimissorias domini Dunelmensis.

PRESBITERI.

Dominus Roaldus, rector ecclesie de Bouneys, Karliolensis diocesis.

Frater Robertus de Segbrok, monachus de Caldre, per dimissorias domini Eboracensis.

Hugo de Hayton, ad titulum v marcarum sibi per cartam Adam de Ulnesby concessarum : presentis et judicialiter concedentis.

Johannes filius Albini de Appylby, ad titulum l solidorum sibi per cartam Alexandri de Berwys concessorum : presentis et judicialiter concedentis.

Ricardus dictus de Bilton, de Cokermou, per dimissorias domini Eboracensis, ad titulum v marcarum de tribus burgagiis in Kirkegat in Cokermou, prout littera dicti domini Eboracensis testatur.

[*Dispensation to the rector of Long Marton.*]

Dispensatum est cum domino J., rectori de Merton, super ordinibus a tempore regiminis sibi commissi per septem annos, dum tamen in studio moram fecerit durante tempore sic indulto et bene interim se habuerit et honeste.

[Fo. 34a.]

[*Award made by the Prior of Carlisle and others between Bishop Walter and the Abbot and Convent of St. Mary's, York, as to the church of Kirkby Stephen, with its chapel of Brough, and the patronage of the churches of Cliburn, Ormside, and Musgrave.*]

Universis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel auditoris prior Karlioli et frater Thomas, elemosinarius Beate Marie Eboraci, et magister Symon de Walton et Johannes de Hamerton, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cum controversia mota esset inter dominum W. episcopum Karliolensem, ex una parte, et abbatem et conventum Sancte Marie Eboraci, ex altera, super ecclesia de Kirkebystephan cum suis pertinenciis, tandem, ut licium contenciones sopiantur et ut parcium laboribus et expensis consulatur, in nos tanquam in pacis provisores et arbitratores sollempniter consenserunt ut super predictis contencionibus per nos perpetua pax ordinetur, conservando jus et possessionem predictorum abbatis et conventus in ecclesia de Kirkebystephan cum suis pertinenciis et ipsius episcopi et successorum suorum et ecclesie Karliolensis indemnitati prospiciendo. Nos igitur, habentes Deum pre oculis, jure et possessione predictorum abbatis et conventus in predicta ecclesia diligenter inspectis, tum super collacionibus et confirmacionibus episcoporum Karliolensium, necnon confirmacionibus Romanorum pontificum, et super possessione predicta inspectis etiam et ponderatis lesionibus ipsius episcopi Karliolensis et successorum suorum, necnon et ipsius ecclesie Karlioli, sic ordinavimus: ut ecclesia de Kirkebystephan cum omnibus pertinenciis et capellis suis (videlicet, cum capella de Burg, cum suis pertinenciis, et aliis si que alie dici debeant capelle), salva vicaria infrascripta et taxata et hac vice pro voluntate ipsius episcopi ad presentacionem dictorum abbatis et conventus conferenda, in usus ipsorum abbatis et conventus cedat in perpetuum. Ordinavimus etiam super dicta vicaria, que a predecessore ipsius episcopi ad centum solidos fuit taxata, ut totum altelagium cum omnibus proventibus ipsius ecclesie et suarum capellarum, preter decimas garbarum, bladi et leguminis extra toftos et ortos, penes vicarium remaneat. Insuper idem vicarius habebit octo bovatas terre de

dominico ipsius ecclesie et unum mansum competentem, et solvet annuatim dictis abbati et conventui nomine vicarie dimidiam marcã argenti in festo Sancti Martini. Verum, cedente vel decedente magistro J. de Ferentino, qui medietatem altelagii in presenti habet, ipsa medietas ipso jure dicto vicario accrescet sine impedimento aliquo ipsius abbatis et conventus; et ex tunc idem vicarius et successores sui predictis abbati et conventui viginti solidos argenti annuatim persolvent in festo Sancti Martini. Et idem vicarius et successores sui sustinebunt omnia onera et archidiaconalia. Preterea, cedente vel decedente eodem magistro Johanne, ipsa medietas, quam idem Johannes in presenti habet, excepta vicaria, sine impedimento episcopi Karliolensis dictis abbati et conventui ipso jure accrescet. Similiter, cedente vel decedente Th. Boet, capella de Burg sue matrici ecclesie de Kirkebystephan accrescet sine aliquo impedimento episcopi Karliolensis. Insuper ordinavimus ut idem abbas et conventus in recompensationem lesionis ipsius ecclesie Karlioli, ipsi episcopo Karliolensi et successoribus suis jus patronatus ecclesie de Cliburn, ecclesie de Ormesheved et ecclesie de Musegrave cum debita securitate conferent, salvis debitis et consuetis pensionibus de predictis ecclesiis prioratui de Wederhal assignatis. Dictus vero episcopus et capitulum Karliolense, prout a nobis ordinatum est, confirmabunt. Et ut hec nostra ordinatio perpetue firmitatis robur optineat, eam sigillorum nostrorum munimine roboravimus.

---

[LONG MARTON R.—*Institution of John de Medburn, who had already been admitted. A pension is reserved for the previous rector.*]

J. etc. dilecto in Christo filio Johanni de Medburn, subdiacono, rectori ecclesie de Merton, nostre diocesis, salutem, gratiam et benedictionem. Dudum te in minoribus constitutum ad ecclesiam predictam per nobilem mulierem dominam Ydoneam de Leyburn, veram patronam ejusdem, in sua viduitate, nobis caritatis intuitu presentatum legitime admittentes, die Sabbati quatuor temporum mense Septembris anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio te ad titulum ipsius ecclesie rite a nobis in subdiaconum ordinatum, rectorem canonicè instituimus in eadem; salva domino Willelmo de Coumb, quondam rectori ejusdem, quoad vixerit, porcione, sibi auctoritate nostra ordinaria de consensu expresso dicte patrone et tuo ex certis causis et legitimis assignata, ac etiam salva ecclesie nostre Karliolensis et nostra in omnibus dignitate. Data Karlioli, ix kalendas Octobris anno etc. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio.

---

[*Bond for the payment of 40s. to the Bishop by William de Insula, vicar of Crosby, for a certain favour done to him.*]

Universis pateat per presentes quod ego W. dictus de Insula, perpetuus vicarius de Crosseby, Karliolensis diocesis, teneor et fateor me teneri reverendo in Christo patri domino J. Dei gracia Karliolensi episcopo in quadraginta solidis sterlingorum pro quadam gracia mihi facta, solvendis eidem infra tres annos a data presencium proximo futuros: videlicet, in festo Pasche anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinto j marcum, et in festo Pasche anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> sexto j marcum, et in festo Pasche anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> septimo j marcum. Ad quam solucionem in forma predicta fideliter faciendam obligo me et omnia bona mea specialiter in hiis scriptis. In cuius rei testimonium sigillum meum apposui huic scripto. Data apud Linstok, kalendis Maii anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto.

[*He binds himself to pay 10l. to the Bishop if ever again he shall be convicted of incontinence.*]

Universis pateat per presentes quod cum ego W. dictus de Insula, perpetuus vicarius de Crosseby, Karliolensis diocesis, super incontinencia [commissa] cum Matilda dicta Culli, parochiana mea, coram officiali venerabilis patris domini J. Dei gracia Karliolensis episcopi fueram multipliciter [diffamatus et] pluries judicialiterque convictus, ut timore pene pecuniarie vivam de cetero continenter obligo me ex nunc sponte teneri dicto domino meo episcopo in decem libris sterlingorum, solvendis eidem infra annum a tempore quo super incontinencia cum dicta Matilda, vel quacunque alia muliere a data hujus littere, coram dicto domino episcopo seu ipsius officiali convictus fuero [quavis] via juris. Ad quam solucionem in forma predicta fideliter faciendam obligo me et omnia bona mea specialiter in hiis scriptis. Data apud Linstok, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto.

[Fo. 34b.]

[*Plea against the Bishop for taking toll at his market of Horncastle from citizens of Lincoln, who claim by charter to be toll-free throughout England.*]

Johannes, episcopus Karliolensis, Thomas le Norice sone, Adam Attebowes, Henricus Ode et Thomas le Serjant, ballivi ejusdem episcopi, de Horncastro, atachiati fuerunt ad respondendum tam regi quam Simoni de Edelington, civi de Lincolnia, de placito quare cum rex cartas quorundam progenitorum suorum, regum Anglie, per quas concessum est civibus regis Lincolnie, inter alias libertates in cartis illis contentas, quod iidem cives quieti sint a prestacione theolonii, stallagii et terragii per totum regnum regis,

jam de novo confirmaverit per cartam suam concesseritque pro se et heredibus suis per eandem cartam suam eisdem civibus quod, licet ipsi aliqua vel aliquibus libertatum in dictis cartis contentarum et expressarum hactenus plene usi non fuerint, ipsi tamen et successores sui, cives ejusdem civitatis, libertate vel libertatibus illis de cetero gaudeant et utantur, et rex tam eidem episcopo quam prefatis ballivis per diversa breviam regia mandaverit quod predictos cives, cum bonis et rebus suis ad dictam villam de Horncastrum venientes, a prestacione theolonii, stallagii et terragii in villa predicta quietos esse permetterent, juxta tenorem cartarum confirmacionis et concessionis regum predictarum, et districtionem, si quam eis ea occasione fecissent, sine dilacione relaxarent eisdem: prefati episcopus et ballivi, mandata regis predicta parvipendentes, predictum Simonem ad theolonium, stallagium et terragium in villa predicta prestanda eo gravius distrixerunt et ipsum ea occasione multipliciter inquietarunt, in regis ac mandatorum suorum predictorum contemptum manifestum et grave dampnum ipsius civium et contra tenorem cartarum confirmacionis et concessionis regum predictarum, etc. Et unde idem Simon per atornatum suum queritur quod cum dominus rex nunc cartas quorundam progenitorum suorum, regum Anglie, per quas concessum est predictis civibus quod quieti sint a prestacione theolonii, stallagii et terragii per totum regnum suum, jam de novo confirmaverit per cartam suam concesseritque pro se et heredibus suis etc. quod, licet ipsi aliqua vel aliquibus libertatum in predictis cartis contentarum hactenus plene usi non fuerint, ipsi tamen et successores sui, cives etc., libertate et libertatibus illis de cetero gaudeant et utantur, etc.; ac idem Symon die Mercurii proxima ante festum Natalis Domini anno regni regis nunc xxx<sup>o</sup>, apud Brelliford, in presencia Rogeri de London, Elye de Cue de Notingham et Raet Russel liberasset predicto episcopo breve domini regis, et similiter die Sabbati proxima ante festum Sancte Lucie virginis anno supradicto, apud Horncastrum, in presencia Roberti Wylepot, Willelmi de Edelington et Rogeri Cupper liberasset predictis ballivis breve domini regis quod predictos cives quietos esse permetterent juxta tenorem cartarum etc., sicut predictum est, prefati episcopus et ballivi etc., mandata regis predicta contempnentes, etc., die Sabbati proxima post festum Annunciacionis Beate Marie proximo preteritum, apud Horncastrum, ipsum Symonem distrixerunt capiendo ab ipso viginti et quatuor pelles lanutas preter cujuslibet decem denarios nomine theolonii etc., contra libertatem suam predictam et tenorem cartarum confirmacionis et concessionis regum predictarum, etc., in

contemptum domini regis centum librarum. Et unde idem Symon dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam decem librarum. Et inde producit sectam etc.

Et predictus episcopus (et alii) per atornatum suum venit et defendit vim et injuriam, quando etc. Et idem episcopus bene cognoscit quod ipse per predictos ballivos suos cepit predictas pelles a predicto Symone nomine districtionis, etc. Dicit enim quod ipse est dominus manerii predictæ ville de Horncastro; et dicit quod habet in eadem villa feriam bis per annum, scilicet singulis annis die Sancti Barnabe apostoli et die Sancti Laurentii, etc., et mercatum singulis diebus Sabbati per annum; et dicit quod ratione predictorum ferie et mercati percipere clamat de theolonio, etc., de singulis venientibus ad predictam feriam seu mercatum ad aliquas res seu mercimonia vendicioni exposita seu empta, etc., de qua libertate dictus episcopus invenit ecclesiam suam seisitam, etc. Et etiam ipse et omnes predecessores sui et alii tenentes idem manerium fuerunt seisiti ratione predictorum ferie et mercati a tempore cujus non extat memoria, tam de hominibus de predicta villa Lincolnie quam aliis ad predicta mercatum et feriam accedentibus, de singulis mercimoniis ibidem emptis seu venditis, etc. Et dicit quia predictus Symon predicto die Sabbati in predicto mercato emerat predictas viginti et quatuor pelles, etc., et predicti ballivi ab eodem Symone theolonium inde exigebant secundum porcionem illius mercimonii, etc., scilicet tres obolos, qui quidem Symon theolonium illud (prout moris est) reddere noluit, et ea ratione iidem ballivi nomine ipsius episcopi ceperunt predictas pelles nomine districtionis quousque idem Symon persolvisset theolonium predictum, sicut eis bene licuit, etc.

Et predictus Symon dicit quod dominus rex Ricardus, consanguineus domini regis nunc, concessit per cartam suam predictis civibus Lincolnie libertatem predictam quod sint quieti a prestacione theolonii, etc., per totum regnum, etc., in forma predicta, etc.; quo quidem tempore nullus predecessorum predicti episcopi aliquid habuit in predicto manerio de Horncastro, eo quod quidam Walterus, quondam episcopus etc., predecessor predicti episcopi, manerium illud perquisivit tempore domini regis H., patris domini regis nunc; et ex quo predictus episcopus clamat habere predictam feriam et mercatum, etc., et percipere predictum theolonium de predictis civibus etc. ratione perquisiti de predicto manerio—quod quidem manerium predictus predecessor predicti episcopi perquisivit post cartam et concessionem eisdem civibus per predictum regem Ricardum factam de libertate sua predicta—ad [infringen-

dam] et infirmandam cartam et concessionem predictas, que sunt de tempore antiquiori quam perquisitum predictum [manerii predicti], ratione cujus manerii predictus episcopus clamat predictam libertatem ferie et mercati, etc., petit iudicium si predictus episcopus predictam districtionem justam advocare possit in hac parte, etc.

Et episcopus dicit quod revera predictum manerium de Horn-castro fuit aliquo tempore cujusdam Radulphi de Rodes, qui quidem Radulphus fuit seisitus in predictis feria et mercato in eodem manerio cum hiis que ad feriam et mercatum spectant, etc. Et similiter omnes antecessores ejusdem Radulphi tenentes idem manerium fuerunt seisiti de predictis feria et mercato, etc.; qui quidem Radulphus de Rodes de manerio predicto cum pertinenciis feoffavit eundem Walterum, quondam episcopum etc., predecessorem ipsius episcopi, tempore predicti regis H., patris regis nunc. Qui quidem Walterus, episcopus etc., et omnes successores sui et similiter idem episcopus seisiti fuerunt de predictis mercato et feria in eodem manerio et theolonio etc. [percipiendis] etc., tam de hominibus villate de Lincolnia quam aliis etc. Et quod predictus Radulphus et omnes antecessores sui tenentes predictum manerium, et similiter predictus Walterus, predecessores et omnes successores sui, et etiam idem episcopus fuerunt seisiti de predictis feria et mercato in manerio predicto et predicto theolonio etc. percipiendis ratione predictorum ferie et mercati, tam de hominibus villate de Lincolnia quam de aliis ementibus et vendentibus etc. in eisdem feria et mercato a tempore cujus non extat memoria, etc., paratus est verificare etc. Unde petit iudicium etc.

[Fo. 35a.]

Et Symon dicit quod cum predictus episcopus clamat predicta feriam et mercatum ratione predicti manerii—quod quidem manerium idem episcopus cognoscit predictum Walterum, predecessorem etc., perquisivisse tempore predicti domini regis H., ut predictum est,—ratione cujus perquisiti predicto Waltero, predecessoribus etc. et successoribus suis, nichil accrescere potuit in hujusmodi libertate regia etc., et maxime cum hujusmodi libertas regia per alienacionem factam de predicto manerio, tanquam de pertinenciis ejusdem manerii, transire non potuit, etc. Nec etiam predecessor ipsius episcopi seu idem episcopus, ecclesiastica persona, aliquam ecclesiasticam jurisdictionem clamare potest in hujusmodi libertate regia sine facto speciali progenitorum domini regis, de quo nichil ostendit. Petit iudicium etc.

Dies datus est eis de audiendo iudicio suo hic a die Pasche in tres septimanas, salvis racionibus hinc inde dicendis, etc.

R<sup>o</sup>. CC lxxvj.

[*Writ "alias" against Walter de Doncastre, vicar of St. Lawrence's, Appleby, for a debt and damages.*]

E. Dei gracia etc. venerabili in Christo patri J. eadem gracia episcopo Karlioli, salutem. Mandamus vobis, sicut alias vobis mandavimus, quod de bonis ecclesiasticis Walteri de Doncastre, vicarii ecclesie Sancti Laurentii de Appilby, clerici vestri, in diocesi vestra fieri faciatis decem et septem marcas, ij solidos et ij denarios: et illos habeatis coram justiciariis nostris apud Eboracum, a die Sancti Hillarii in xv dies, ad reddendum Willelmo de Grimesby, quos idem W. in curia nostra coram justiciariis nostris apud Eboracum recuperavit versus eum per quamdam juratam ibi inde inter eos captam. Mandamus etiam vobis, sicut alias mandavimus, quod de bonis ecclesiasticis predicti Walteri, clerici vestri, in diocesi vestra fieri faciatis iiij libras: et illas habeatis coram justiciariis nostris apud Eboracum, ad prefatum terminum, ad reddendum predicto Willelmo de centum solidis, qui eidem Willelmo in curia nostra coram justiciariis nostris apud Eboracum adjudicati fuerunt pro dampnis suis que habuit occasione detentionis debiti predicti, prout per predictam juratam convictum fuit. Et sciatis quod, nisi hoc mandatum nostrum plenius exequamini, graviter ad vos capiemus. Et habeatis ibi hoc breve. Teste R. de Hengham apud Eboracum, xxvij die Novembris anno regni nostri xxxj<sup>o</sup>.

Ro. CCC.

[*Writ against Nicholas de Cleburn, clerk, to answer Robert de Louther for taking and imprisoning him by force of arms at Morland.*]

E. Dei gracia etc. venerabili in Christo patri J. eadem gracia episcopo Karlioli, salutem. Mandamus vobis quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Eboracum a die Sancti Hillarii in xv dies Nicholaum de Cleburn, clericum vestrum, ad respondendum Roberto de Louther de placito quare ipse, simul cum Roberto de Grendon et Gilberto de Hellebeck, vi et armis ipsum Robertum de Louther apud Morlond cepit et imprisonavit et male tractavit et alia enormia ei tulit ad dampnum ipsius Roberti de Louther centum librarum et contra pacem nostram, ut dicit. Et unde vicecomes noster Westmerlandie mandavit justiciariis nostris apud Eboracum, a die Sancti Michaelis in xv dies, quod predictus Nicholaus clericus

est et non habet laicum feodum in balliva sua per quod potest attachiari. Et habeatis ibi hoc breve. Teste R. de Hengham apud Eboracum, xxviiij die Novembris anno regni nostri xxxj<sup>o</sup>.

Ro. CCC xxxiiiij.

[*Writ against the forementioned Walter de Doncastre for a deceit of court.*]

E. etc. venerabili in Christo patri J. eadem gracia episcopo Karlioli, salutem. Mandamus vobis quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Eboracum a die Sancti Hillarii in xv dies Walterum de Doncastre, vicarium ecclesie Sancti Laurentii de Appelby, clericum vestrum, ad satisfaciendum nobis de eo quare idem Walterus in curia nostra coram justiciariis nostris apud Eboracum dedixit quoddam scriptum de debito decem et septem marcarum, ij solidorum et ij denariorum esse factum suum fidum et in deceptionem ejusdem curie nostre, prout per quamdam juratam ibi inde inter ipsum Walterum et Willelmum de Grimesby de Eboraco captam convictum fuit. Et unde vicecomes noster Westmerlandie mandavit justiciariis nostris apud Eboracum in octabis Sancti Martini quod idem Walterus clericus est et manet infra feodum ecclesiasticum ita quod eum capere non potest, prout ei precepimus, ad satisfaciendum nobis in forma predicta. Et habeatis ibi hoc breve. Teste R. de Hengham apud Eboracum, xxviiij die Novembris anno regni nostri xxxj<sup>o</sup>.

[*Letter from Bishop Halton to the Prior and Chapter of Carlisle, sub-collectors of the papal tenth. In consequence of the devastation wrought by the Scots he has obtained the sanction of the principal collectors for the remission, in some cases of a third, in others of the whole, of the taxation levied on the churches of his diocese. See Rainé's "Letters and Papers", p. 161.*]

J. miseracione divina Karliolensis episcopus dilectis in Christo filiis domino . . priori ecclesie Karliolensis et ejusdem loci capitulo, subcollectoribus decime papalis in civitate et diocesi nostra Karlioli, imposite per tres annos, per venerabiles viros dominos . . episcopum Londoniarum et Bartholomeum de Ferentino, principales collectores dicte decime, specialiter deputatis, salutem, gratiam et benedictionem. Ecce, habito tractatu nuper Londoniis cum prefatis viris domino . . episcopo Londoniarum et magistro Bartholomeo de Ferentino super statu lamentabili ecclesiarum nostre diocesis, per hostiles invasiones Scotorum (proch dolor!) destructarum, ex injuncto dictorum principalium collectorum vobis tenore presencium intimamus quod a rectoribus et vicariis ecclesiarum

infrascriptarum duas partes decime, secundum tenorem mandati dictorum principalium collectorum vobis directi, tantummodo exigatis.

IN DECANATU KARLIOLI.—De ecclesia de Walton, de ecclesia de Bampton et vicario ejusdem, de ecclesia de Irthyngton et vicario ejusdem, de ecclesia de Ayketon, de ecclesia de Brampton, de ecclesia de Thoresby, de ecclesia de Bouneys, de ecclesia de Burg et vicario ejusdem, de ecclesia de Beaumont, de ecclesia de Grinisdal, de ecclesia de Cambok, de ecclesia de Scaleby, de ecclesia de Castelkayrok, de ecclesia de Carlaton, et de ecclesia de Wedirhal.

IN DECANATU ALLERDALIE.—De ecclesia de Wygeton, de ecclesia de Kirkebrid, de ecclesia de Bromfeld, de ecclesia de Aspatrik, de ecclesia de Bolton, de ecclesia de Ireby, de ecclesia de Ulnedal, de ecclesia de Caldebek, de ecclesia de Torpennou et vicario ejusdem, de ecclesia de Isal et vicario ejusdem, de ecclesia de Plumland, de ecclesia de Bridekyrk et vicario ejusdem, de ecclesia de Bechokirk.<sup>1</sup>

IN DECANATU CUMBRIE.—De ecclesia de Edenhal, de ecclesia de Kirkeland, de ecclesia de Soureby, de ecclesia de Ravenewyk, de ecclesia de Leysingby, de ecclesia de Kirkoswald, de ecclesia de Crogelyn, de ecclesia de Aynstaplith et vicario ejusdem, de ecclesia de Daker et vicario ejusdem, de ecclesia de Greystok, de ecclesia de Hoton, de ecclesia de Adyngham, de ecclesia de Penryth et vicario ejusdem, de ecclesia de Skelton, de ecclesia de Salkild.

IN DECANATU WESTMERIE.—De ecclesia de Morlund et vicario ejusdem, de ecclesia de Cliburne, de ecclesia de Hepp, de ecclesia de Bampton, de ecclesia de Askom, de ecclesia de Louthur, de ecclesia de Clifton, de ecclesia de Barton.

Verum quia ecclesie parochiales de Artureth, Levynghon, et de Routheclyf, simul cum suis parochiis, parochie etiam Beate Marie et Sancti Cuthberti Karlioli, porcio episcopi in ecclesia de Stanewyges, porcio prioris Karlioli in eadem, et vicaria ejusdem, et parochie de Dalston, Crosseby, Farlham, Hayton, Cumquitington, Cumrew, Seburham, Orreton, Stapilton, Eston, et de Bothe-

---

<sup>1</sup> Bechokirk is Bassenthwaite church, which is dedicated to St. Bega. In the will, A.D. 1358, of Adam de Bastenthwayt it is twice mentioned, (1) as "ecclesia parochialis Sancte Bege de Bastenthwayt" and (2) as "Beghekirk". See the late Chancellor Ferguson's *Testamenta Karleolensia* (Cumb. and Westm. Ant. and Arch. Society), pp. 22, 23.

castre erant et sunt destructe totaliter et combuste et adhuc per quotidianas et hostiles aggressiones Scotorum multipliciter depre-  
dantur, nulla decima, sive modica, exigi poterit ab eisdem.

[Fo. 35b.]

De rebus etiam temporalibus et redditibus spiritualibus annexis infra limites dictarum parochiarum existentibus idem dicimus esse censendum, quod de valore ecclesiarum dictarum superius est expressum; presertim cum ex destructione et exilitate rerum et reddituum temporalium obvenciones ecclesiastice reddantur tenues et exiles. De quibus omnibus, tam per assercionem religiosorum, rectorum et vicariorum dictarum ecclesiarum, quam per inquisitionem diligentem aliorum fidedignorum, necnon per facti notorietatem facta est nobis legitime plena fides. In quorum testimonium vobis litteras nostras mittimus has patentes. Data Karlioli, x<sup>o</sup> kalendas Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> secundo.

---

[*The Bishop certifies that R. de Bradwod, vicar of St. Michael's, Appleby, has excused and purged his non-residence.*]

Universis pateat per presentes quod nos J. miseracione divina Karliolensis episcopus, officium visitacionis in decanatu Westmerie auctoritate ordinaria exercentes, per clamoriam insinuacionem quorundam intelleximus quod dominus R. de Bradwod, perpetuus vicarius ecclesie Sancti Michaelis de Appelby, nostre diocesis, a tempore sue institucionis, saltem per vices, residenciam non fecit (ut decuit) personalem ipsumque super hoc coram nobis fecimus evocari. Idem dominus R. suam non residenciam excusavit judicialiter et purgavit. Et ne id sibi de cetero impingi valeat seu opponi, eidem has litteras nostras patentes fieri fecimus in testimonium premissorum. Data Karlioli, xiiij kalendas Februarii.

---

[*As also Thomas de Capella, vicar of Kirkby Stephen, with a proviso that he keep residence for the future.*]

Universis pateat per presentes quod nos J. miseracione divina Karliolensis episcopus, officium visitacionis nostre in decanatu nostro Westmerie inter festa Sancti Martini et Beati Thome apostoli anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> secundo auctoritate ordinaria exercentes, per clamoriam insinuacionem quorundam intelleximus laicorum quod dominus Thomas de Capella, perpetuus vicarius ecclesie de Kirkebystephan, nostre diocesis, ante hec tempora,

saltem per vices, residenciam non fecit (ut decuit) personalem ipsumque super hoc coram nobis fecimus ad iudicium evocari. Quo sibi objecto idem vicarius suam non residenciam legitime excusavit, judicialiter et purgavit. Et ne hoc sibi amodo impingi valeat seu opponi aut in scrupulum recidive questionis tractu temporis relabatur, eidem Thome has litteras nostras patentes fieri fecimus in testimonium premissorum : proviso quod de cetero suam residenciam faciat, prout ipsius cura exigit et requirit. Data Karlioli, vij kalendas Februarii anno Domini supradicto.

---

[CLIFTON R.—*Collation of Peter Tilliof, with the reservation of a pension to Warter Priory.*]

Johannes etc. dilecto in Christo filio magistro Petro Tilliof, salutem, gratiam et benedictionem. Ecclesiam parochialem de Clifton, nostre diocesis, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis teque rectorem canonicè instituimus in eadem : salva priori et conventui de Wartre annua pensione unius marce eisdem debita ab antiquo, et salva ecclesie nostre Karlioli in omnibus dignitate. Data apud Rosam, vj idus Aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio et pontificatus nostri undecimo.

---

[*Roger de Dernington held of the See of Carlisle a messuage in the suburbs beyond Caldeu by the service of guarding prisoners and hanging thieves : which service the Bishop now commutes into a money rent.*]

J. etc. omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod, cum Rogerus de Dernington de nobis tenuit unum mesuagium cum curtilagio in suburbio Karlioli ultra Caldeu, quod jacet inter terram prioris et conventus de Extildisham, ex una parte, et terram Roberti Snok, ex altera, per servicium ix denariorum argenti per annum custodiendi prisiones et latrones suspendendi cum acciderit, una cum aliis consimilem tenuram ibidem tenentibus de nobis, nos eidem Rogero de dictis serviciis (scilicet, custodiendi latrones et suspendendi cum acciderit) gratiam volentes facere specialem, similiter et comodum ecclesie nostre, ut tenemur, concessimus eidem Rogero pro nobis et successoribus nostris dictum mesuagium cum curtilagio, habendum et tenendum eidem Rogero et heredibus suis de nobis et successoribus nostris libere et quiete de predictis serviciis (scilicet, custodiendi prisiones et suspendendi si acciderit) in perpetuum : reddendo inde annuatim nobis et successoribus

nostris octodecim denarios ad duos terminos anni, scilicet, medietatem in festo Pasche et aliam medietatem in festo Sancti Michaelis et duos denarios pro husgabulo singulis annis in festo Sancti Petri ad vincula, pro firma dictorum mesuagii et curtilagii et serviicii antedictis. In cujus rei testimonium huic presenti scripto sigillum nostrum autenticum fecimus apponi. Hiis testibus, Michaeli de Haverington, Johanne de Crofton, Johanne de la Chapele, Petro Wrchepp, Willelmo filio Juliane, Adam de Wedirhal, Johanne de Normat, et aliis. Data apud Rosam, iiii idus Aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio et anno regni regis Edwardi tricesimo secundo.

[*Proxy for the Abbot and Convent of St. Mary's at York to take corporal possession of the church of Bromfield, which had been appropriated to them by Bishop Halton.*]

Universis Christi fidelibus pateat per presentes quod nos . . . abbas et conventus monasterii Beate Marie Eboraci dilectos nobis in Christo fratrem Adam de Tweng, nostri monasterii commonachum, et Symonem de Leycestre, clericum, procuratores et attorneynatos nostros speciales, conjunctim et eorum alterum per se divisim, ita quod non sit melior condicio occupantis, facimus, constituimus et ordinamus ad nancissendum, apprehendendum, recipiendum et retinendum nomine nostro et monasterii nostri corporalem possessionem ecclesie de Brumfeld vacantis, nobis et monasterio nostro in proprios usus concessisse per venerabilem in Christo patrem dominum . . . episcopum Karlioli, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, secundum virtutem, vim et effectum litterarum dicti domini episcopi super appropriatione hujusmodi factarum; et ad disponendum et ordinandum de fructibus et proventibus ejusdem ecclesie et de aliis rebus ad ipsam qualitercumque spectantibus, prout nostre utilitati eis et eorum alteri magis videbitur expedire; agendum, defendendum, appellandum, appellaciones prosequendum, quodlibet genus liciti sacramenti in animas nostras prestandum, alium procuratorem loco sui et eorum alteri substituendum, substitutum revocandum, status nostri reformationem et integram restitutionem, quociens opus fuerit, petendum et omnia alia faciendum sine quibus premissa non poterunt expediri. Cauciones, vero, rem ratam haberi et judicatum solvi pro eisdem procuratoribus nostris et eorum altero, et substitutis ab eisdem et altero ipsorum, promittimus sub rerum nostrarum ypotheca. Hoc omnibus quorum interest tenore presencium significamus. In cujus rei testimonium sigillum capituli nostri ad procuraciones